ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 04/2024

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Legislativo  Municipal,  para
agendamento  junto  ao  cartório
eleitoral”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

 Os  vereadores  que  subscrevem  esta  requerem  ao  Poder
Legislativo Municipal de Turuçu, através da Mesa Diretora, que seja feita a
solicitação  de  agendamento  de  datas  para  que  o  cartório  eleitoral  possa
efetuar serviços de alistamento e transferência eleitoral em nosso município.

J U S T I F I C A T I V A

                 Justificamos o presente pedido, tendo em vista, a reivindicação dos
moradores que necessitam deste importante serviço, desta forma, propiciando
o atendimento na Câmara Municipal de Turuçu.
                 Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

   Turuçu, em 15 de fevereiro de 2024.

_______________________ _________________________ _______________________

Alexandre Borchhardt
Vereador do PP

Diackes E. Leal Carvalho
Vereador do PSDB

Fábio Doleski Krause
Vereador do MDB

________________________ _________________________ _______________________

Geison Messias Timm
Vereador do MDB

Marcelo Pollnow
Vereador do PP

Paulo Renato P. Júnior
Vereador do PP

________________________ _________________________ _______________________

João Pedro Bärwaldt
Vereador do PP

Uendel Carpes
Vereador do PDT

Valdomiro de Souza
Vereador do PDT